
公益社団法人日本武術太極拳連盟 （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部 

　　1.流動資産 

　　　　　現金預金 15,414,773 9,989,162 5,425,611

　　　　　未収金 1,222,474 21,466,099 △ 20,243,625

　　　　　前払金 5,740,762 8,461,671 △ 2,720,909

　　　　　立替金 160,000 332,800 △ 172,800

　　　　　商品 3,518,338 4,332,325 △ 813,987

　　　　　仮払金 100,000 1,208,499 △ 1,108,499

　　　　流動資産合計 26,156,347 45,790,556 △ 19,634,209

　　2.固定資産

　　　(1)基本財産 0

　　　　　定期預金 0 0 0

　　　　基本財産合計 0 0 0

　　　(2)その他固定資産 　

　　　　　建物 49,003,352 50,252,941 △ 1,249,589

　　　　　建物附属設備 23,154,850 27,314,452 △ 4,159,602

　　　　　什器備品 16,159,232 14,486,837 1,672,395

　　　　　電話加入権 275,000 275,000 0

　　　　　ソフトウェア 549,450 749,250 △ 199,800

　　　　　敷金 8,903,858 8,903,858 0

　　　　その他固定資産合計 98,045,742 101,982,338 △ 3,936,596

　　　　固定資産合計 98,045,742 101,982,338 △ 3,936,596

　　　　資産合計 124,202,089 147,772,894 △ 23,570,805

Ⅱ　負債の部 

　　1.流動負債 

　　　　　未払金 5,124,085 10,769,489 △ 5,645,404

　　　　　前受金 47,481,000 49,994,000 △ 2,513,000

　　　　　預り金 1,853,140 1,250,418 602,722

　　　　　仮受金 410,000 404,000 6,000

　　　　　未払法人税等 70,000 70,000 0

　　　　　未払消費税等 1,803,100 0 1,803,100

　　　　流動負債合計 56,741,325 62,487,907 △ 5,746,582

Ⅲ　正味財産の部 

　　1.指定正味財産 

　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　　2.一般正味財産 67,460,764 85,284,987 △ 17,824,223

　　　　　(うち基本財産への充当額) 0

　　　　正味財産合計 67,460,764 85,284,987 △ 17,824,223

　　　　負債及び正味財産合計 124,202,089 147,772,894 △ 23,570,805

平成31年 3月31日現在

貸借対照表 



公益社団法人日本武術太極拳連盟 （単位：円）

科        目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部  

　　1.流動資産 

　　　　　現金預金 15,414,773 0 0 0 15,414,773

　　　　　未収金 1,222,474 0 0 0 1,222,474

　　　　　前払金 5,740,762 0 0 0 5,740,762

　　　　　立替金 160,000 0 0 0 160,000

          仮払金 100,000 100,000

　　　　　商品 3,518,338 0 0 0 3,518,338

　　　　流動資産合計 26,156,347 0 0 0 26,156,347

　　2.固定資産

　　　(1)基本財産 

　　　　　定期預金 0 0 0 0 0

　　　　基本財産合計 0 0 0 0 0

　　　(2)その他固定資産 

　　　　　建物 49,003,352 0 0 0 49,003,352

　　　　　建物附属設備 23,154,850 0 0 0 23,154,850

　　　　　什器備品 16,159,232 0 0 0 16,159,232

　　　　　電話加入権 0 0 275,000 0 275,000

　　　　　ソフトウェア 549,450 0 0 0 549,450

　　　　　敷金 8,903,858 0 0 0 8,903,858

　　　　その他固定資産合計 97,770,742 0 275,000 0 98,045,742

　　　　固定資産合計 97,770,742 0 275,000 0 98,045,742

　　　　資産合計 123,927,089 0 275,000 0 124,202,089

Ⅱ　負債の部 

　　1.流動負債 

　　　　　未払金 5,124,085 0 0 0 5,124,085

　　　　　前受金 47,481,000 0 0 0 47,481,000

　　　　　預り金 1,853,140 0 0 0 1,853,140

　　　　　仮受金 410,000 0 0 0 410,000

　　　　　未払消費税 1,803,100 1,803,100

　　　　　未払法人税等 0 0 70,000 0 70,000

　　　　流動負債合計 56,671,325 0 70,000 0 56,741,325

Ⅲ　正味財産の部 

　　1.指定正味財産 

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0

　　2.一般正味財産 67,255,764 0 205,000 0 67,460,764

　　　　　(うち基本財産への充当額)

　　　　正味財産合計 67,255,764 0 205,000 0 67,460,764

　　　　負債及び正味財産合計 123,927,089 0 275,000 0 124,202,089

貸借対照表内訳表
平成31年　3月31日現在



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増  減 

Ⅰ　一般正味財産増減の部  

　　1.経常増減の部 

　　　(1) 経常収益 

　　　　　基本財産運用益 [ 0] [ 3] [ △ 3]

　　　　　　　基本財産受取利息 0 3 △ 3

　　　　　受取会費 [ 1,520,000] [ 1,520,000] [ 0]

　　　　　　　正会員受取会費 1,520,000 1,470,000 50,000

　　　　　　　賛助会員受取会費 0 50,000 △ 50,000

　　　　　事業収益 [ 380,859,062] [ 395,811,964] [ △ 14,952,902]

　　　　　　　公認指導員資格認定事業 92,265,967 94,050,259 △ 1,784,292

　　　　　　　公認審判員資格認定事業 0 24,293,592 △ 24,293,592

　　　　　　　技能検定(段・級制)事業 182,225,472 225,610,054 △ 43,384,582

　　　　　　　全日本武術太極拳選手権大会 19,386,102 18,420,724 965,378

　　　　　　　全日本武術太極拳競技会 0

　　　　　　　JOCジュニアオリンピックカップ大会 1,919,446 1,472,686 446,760

　　　　　　　講習会事業収入 57,367,534 7,988,933 49,378,601

　　　　　　　機関誌発行事業収益 8,318,608 8,164,445 154,163

　　　　　　　頒布手数料収益 7,528,893 2,146,628 5,382,265

　　　　　　　技術資料等頒布収益 8,460,823 9,414,396 △ 953,573

　　　　　　　その他物販収益 3,386,217 4,250,247 △ 864,030

　　　　　受取補助金等 [ 18,926,000] [ 20,262,357] [ △ 1,336,357]

　　　　　　　選手強化委託事業(JOC選手強化NF事業） 17,695,000 8,250,000 9,445,000

　　　　　　　スポーツ振興助成 1,031,000 3,868,000 △ 2,837,000

　　　　　　　民間補助金 200,000 8,144,357 △ 7,944,357

　　　　　受取寄付金 0

　　　　　　　受取寄付金 0

　　　　　雑収益 [ 888,283] [ 1,561,058] [ △ 672,775]

　　　　　　　雑収益 883,283 1,561,058 △ 677,775

　　　　　経常収益計 402,193,345 419,155,382 △ 16,962,037

　　　(2) 経常費用 

　　　　　事業費 408,059,626 [ 388,682,665] [ 19,376,961]

　　　　　　　給料手当 49,926,076 58,074,692 △ 8,148,616

　　　　　　　臨時雇賃金 5,945,160 9,393,393 △ 3,448,233

　　　　　　　退職給付費用 1,350,000 2,124,850 △ 774,850

　　　　　　　講師謝金 62,795,125 76,165,006 △ 13,369,881

　　　　　　　法定福利費 6,839,930 8,558,643 △ 1,718,713

　　　　　　　福利厚生費 481,146 368,607 112,539

　　　　　　　その他物販仕入等 11,320,937 6,204,677 5,116,260

　　　　　　　旅費交通費 63,639,547 67,683,310 △ 4,043,763

　　　　　　　選手強化委託事業費(JOC選手強化NF事業） 47,549,079 22,363,653 25,185,426

　　　　　　　会場費 15,018,222 13,863,566 1,154,656

　　　　　　　通信運搬費 14,571,044 9,565,547 5,005,497

　　　　　　　減価償却費 12,155,087 10,048,869 2,106,218

　　　　　　　消耗品費 10,354,204 13,372,378 △ 3,018,174

　　　　　　　修繕費 274,914 4,450,305 △ 4,175,391

　　　　　　　印刷製本費 12,681,348 22,021,124 △ 9,339,776

　　　　　　　光熱水料費 3,880,925 4,131,961 △ 251,036

　　　　　　　賃借料 42,831,995 38,844,394 3,987,601

　　　　　　　保険料 538,472 990,848 △ 452,376

　　　　　　　租税公課 1,741,153 25,968 1,715,185

　　　　　　　支払負担金 10,406,390 5,161,662 5,244,728

　　　　　　　支払助成金 11,735,492 4,045,373 7,690,119

　　　　　　　雑費 526,626 1,328,807 △ 802,181

　　　　　　　会議費 14,043,951 7,658,279 6,385,672

　　　　　　　諸会費 440,557 784,404 △ 343,847

              義援金 1,539,642 1,539,642

　　　　　　　業務委託費 4,667,962 4,667,962

　　　　　　　交際費 804,642 1,452,349 △ 647,707

正味財産増減計算書 

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）

科        目 当年度 前年度 差  異 

　　　　　管理費 [ 11,907,522] [ 13,473,930] [ △ 1,566,408]

　　　　　　　役員報酬 0 0 0

　　　　　　　給料手当 5,269,499 5,788,502 △ 519,003

　　　　　　　退職給付費用 150,000 210,150 △ 60,150

　　　　　　　法定福利費 759,992 846,459 △ 86,467

　　　　　　　福利厚生費 53,461 36,456 17,005

　　　　　　　会議費 544,814 403,067 141,747

　　　　　　　旅費交通費 228,325 174,799 53,526

　　　　　　　交際費 16,939 76,439 △ 59,500

　　　　　　　通信運搬費 270,219 340,130 △ 69,911

　　　　　　　減価償却費 375,931 0 375,931

　　　　　　　消耗品費 100,404 225,273 △ 124,869

　　　　　　　修繕費 11,574 285,589 △ 274,015

　　　　　　　印刷製本費 89,493 106,850 △ 17,357

　　　　　　　光熱水料費 120,028 106,032 13,996

　　　　　　　賃借料 308,047 966,997 △ 658,950

　　　　　　　諸謝金 3,489,139 3,685,813 △ 196,674

　　　　　　　租税公課 91,640 74,582 17,058

　　　　　　　雑費 5,674 59,637 △ 53,963

　　　　　　　諸会費 22,343 87,156 △ 64,813

　　　　　経常費用計 419,967,148 402,156,595 17,810,553

　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,773,803 16,998,787 △ 34,772,590

　　　　　　　評価損益等計 　

　　　　　当期経常増減額 △ 17,773,803 16,998,787 △ 34,772,590

　　2.経常外増減の部  　

　　　(1) 経常外収益 　 　 　

         　　 受取利息 471 471

　　　　　　　雑収入 147,410 147,410

　　　　　経常外収益計 147,881 14,883 132,998

　　　(2) 経常外費用 

　　　　　　　雑損 216

　　　　　　　為替差損 198,085

　　　　　経常外費用計 198,301 1,702,643 △ 1,504,342

　　　　　当期経常外増減額 △ 50,420 △ 1,687,760 1,637,340

　　　　　他会計振替額  　

　　　　　　　公‐他会計振替 700,000 0 700,000

　　　　　　　収‐他会計振替 △ 700,000 0 △ 700,000

　　当期一般正味財産増減額 △ 17,824,223 15,311,027 △ 33,135,250

　　　　　一般正味財産期首残高 85,284,987 69,973,960 15,311,027

　　　　　一般正味財産期末残高 67,460,764 85,284,987 △ 17,824,223

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 67,460,764 85,284,987 △ 17,824,223

正味財産増減計算書 
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）

科          目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 

　　1.経常増減の部 

　　　(1) 経常収益  

　　　　　基本財産運用益 [ 0] [ 0] [ 0]

　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0

　　　　　受取会費 [ 760,000] [ 760,000] [ 1,520,000]

　　　　　　　正会員受取会費 760,000 760,000 1,520,000

　　　　　　　賛助会員受取会費 0 0

　　　　　事業収益 [ 353,164,521] [ 27,694,541] [ 0] [ 380,859,062]

　　　　　　　公認指導員資格認定事業 92,265,967 92,265,967

　　　　　　　公認審判員資格認定事業 0 0

　　　　　　　技能検定(段・級制)事業 182,225,472 182,225,472

　　　　　　　全日本武術太極拳選手権大会 19,386,102 19,386,102

　　　　　　　JOCジュニアオリンピックカップ大会 1,919,446 1,919,446

　　　　　　　講習会事業収入 57,367,534 57,367,534

　　　　　　　機関誌発行事業収益 　 8,318,608 8,318,608

　　　　　　　頒布手数料収益 7,528,893 7,528,893

　　　　　　　技術資料等頒布収益 8,460,823 8,460,823

　　　　　　　その他物販収益 3,386,217 3,386,217

　　　　　受取補助金等 [ 18,926,000] [ 18,926,000]

　　　　　　　選手強化委託事業(JOC選手強化NF事業） 11,395,000 11,395,000

　　　　　　　スポーツ振興助成 1,031,000 1,031,000

　　　　　　　民間補助金 6,500,000 6,500,000

　　　　　受取寄付金 

　　　　　　　受取寄付金 

　　　　　雑収益 [ 888,283] [ 0] [ 888,283]

　　　　　　　雑収益 888,283 888,283

　　　　　経常収益計 373,738,804 27,694,541 760,000 402,193,345

　　　(2) 経常費用 

　　　　　事業費 [ 381,881,985] [ 26,177,641] [ 408,059,626]

　　　　　　　給料手当 46,443,647 3,482,429 　 49,926,076

　　　　　　　臨時雇賃金 5,931,713 13,447 5,945,160

　　　　　　　退職給付費用 1,260,000 90,000 　 1,350,000

　　　　　　　講師謝金 62,795,125 0 62,795,125

　　　　　　　法定福利費 6,383,934 455,996 6,839,930

　　　　　　　福利厚生費 449,070 32,076 481,146

　　　　　　　その他物販仕入等 0 11,320,937 11,320,937

　　　　　　　旅費交通費 63,477,732 161,815 63,639,547

　　　　　　　選手強化委託事業費(JOC選手強化NF事業） 47,549,079 0 47,549,079

　　　　　　　会場費 15,018,222 0 15,018,222

　　　　　　　通信運搬費 10,909,997 3,661,047 14,571,044

　　　　　　　減価償却費 11,904,467 250,620 12,155,087

　　　　　　　消耗品費 10,153,396 200,808 10,354,204

　　　　　　　修繕費 263,340 11,574 274,914

　　　　　　　印刷製本費 6,651,355 6,029,993 12,681,348

　　　　　　　光熱水料費 3,840,915 40,010 3,880,925

　　　　　　　賃借料 42,594,059 237,936 42,831,995

　　　　　　　保険料 538,472 0 538,472

　　　　　　　租税公課 1,557,874 183,279 1,741,153

　　　　　　　支払負担金 10,406,390 0 10,406,390

　　　　　　　支払助成金 11,735,492 0 11,735,492

　　　　　　　雑費 520,952 5,674 526,626

　　　　　　　会議費 14,043,951 0 14,043,951

　　　　　　　諸会費 440,557 0 440,557

　　　　　　　業務委託費 4,667,962 0 4,667,962

　　　　　　　義援金 1,539,642 0 1,539,642

　　　　　　　交際費 804,642 0 804,642

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

正味財産増減計算書内訳表 



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）

科          目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

　　　　　管理費 [ 11,907,522] [ 11,907,522]

　　　　　　　役員報酬 0 0

　　　　　　　給料手当 5,269,499 5,269,499

　　　　　　　退職給付費用 150,000 150,000

　　　　　　　法定福利費 759,992 759,992

　　　　　　　福利厚生費 53,461 53,461

　　　　　　　会議費 544,814 544,814

　　　　　　　旅費交通費 228,325 228,325

　　　　　　　交際費 16,939 16,939

　　　　　　　通信運搬費 270,219 270,219

　　　　　　　減価償却費 375,931 375,931

　　　　　　　消耗品費 100,404 100,404

　　　　　　　修繕費 11,574 11,574

　　　　　　　印刷製本費 89,493 89,493

　　　　　　　光熱水料費 120,028 120,028

　　　　　　　賃借料 308,047 308,047

　　　　　　　諸謝金 3,489,139 3,489,139

　　　　　　　租税公課 91,640 91,640

　　　　　　　雑費 5,674 5,674

　　　　　　　諸会費 22,343 22,343

　　　　　経常費用計 381,881,985 26,177,641 11,907,522 419,967,148

　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,143,181 1,516,900 △ 11,147,522 △ 17,773,803

　　　　　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増減額 △ 8,143,181 1,516,900 △ 11,147,522 △ 17,773,803

　　2.経常外増減の部 

　　　(1) 経常外収益  

         　　 受取利息 471 471

　　　　　　　雑収入 147,410 147,410

　　　　　経常外収益計 147,881 0 0 147,881

　　　(2) 経常外費用 

　　　　　　　雑損 216 　 216

　　　　　　　為替差損 198,085 198,085

　　　　　経常外費用計 198,301 0 0 198,301

　　　　　当期経常外増減額 △ 50,420 0 0 △ 50,420

　　　　　他会計振替額 0

　　　　　　　公‐他会計振替 700,000 0 0 700,000

　　　　　　　収‐他会計振替 0 △ 700,000 0 △ 700,000

　　当期一般正味財産増減額 △ 7,493,601 816,900 △ 11,147,522 △ 17,824,223

　　　　　一般正味財産期首残高 214,627,804 29,354,601 △ 158,697,418 85,284,987

　　　　　一般正味財産期末残高 207,134,203 30,171,501 △ 169,844,940 67,460,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 207,134,203 30,171,501 △ 169,844,940 67,460,764

正味財産増減計算書内訳表 
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟

１．重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　棚卸資産は最終仕入原価法により評価している。

(2)固定資産の減価償却の方法

　　　定額法により償却している。

(3)リース取引の処理方法

　　　リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

　　　通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4)消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、内税方式によっている。

２．会計方針の変更
　　　該当事項はありません。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　定期預金 0 0 0 0

合　計 0 0 0 0

　　　特定資産はありません。

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

（うち指定正味財産 （うち一般正味財産 （うち負債に

からの充当額） からの充当額） 対応する額）

基本財産

　　定期預金 0 ( 0) ( 0) ( 0)

合　計 0 ( 0) ( 0) ( 0)

　　　特定資産はありません。

５．担保に供している資産
　　　該当事項はありません。

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 　
建物 58,047,175 9,043,823 49,003,352  
建物附属設備 64,848,643 41,693,793 23,154,850  
什器備品 30,782,310 14,623,078 16,159,232  
ソフトウェア 6,841,200 6,291,750 549,450  

合　計 160,519,328 71,652,444 88,866,884  

  

７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　　該当事項はありません。

８．保証債務等の偶発債務
　　　該当事項はありません。

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　　該当事項はありません。

財務諸表に対する注記

前期末残高科目



10．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

　貸借対照表上

　の記載区分

補助金等

　選手強化ＮＦ事業補助金 公益財団法人日本オリンピック委員会 0 11,195,000 11,195,000 0

　選手強化交付金 公益財団法人日本オリンピック委員会 0 6,500,000 6,500,000 0

　ｼﾞｭﾆｱｶｯﾌﾟ大会開催交付金 公益財団法人日本オリンピック委員会 0 200,000 200,000 0

助成金

  くじ助成金（競技会開催) 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 1,031,000 1,031,000 0

0 18,926,000 18,926,000

11．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　　該当事項はありません。

12．関連当事者との取引の内容　　　　
　　　該当事項はありません。

13．重要な後発事項
　　　該当事項はありません。

合　計

交付者補助金等の名称 前期末残高 当期末残高当期減少額当期増加額



公益社団法人日本武術太極拳連盟 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金 　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 252,355

現金(外貨） 手元保管 運転資金として 785,255

預金 普通預金

みずほ銀行四谷支店 運転資金として 7,931,446

みずほ銀行四谷支店 運転資金として 287,945

みずほ銀行四谷支店 JOC経由国庫補助事業専用口座（強化事業） 84,979

みずほ銀行四谷支店 スポーツ振興事業専用口座 1,012,975

みずほ銀行四谷支店(外貨預金) 運転資金として 138

みずほ銀行四谷支店 物品販売専用口座 6,322

三井住友銀行麹町支店 運転資金として 308

三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 528

郵便貯金

　ゆうちょ銀行 運転資金として 11,382

郵便振替口座

　ゆうちょ銀行 入金窓口口座として 5,041,140 　

未収金 物販未収金 1,222,474

前払金 選手権大会･競技会 会場費 他 5,740,762

商品 テキスト、DVD　他 3,518,338

立替金 県連マット輸送料　他 160,000

仮払金 交通費 100,000

26,156,347

(固定資産) 　

　 　 　

その他固定資産

建物 東京都江戸川区松江1-9-4 公益目的保有財産(本部研修センター) 49,003,352

建物附属設備 東京都江戸川区松江1-9-4 公益目的保有財産(本部研修センター) 23,154,850

什器備品 公益目的保有財産(音響設備、競技用マット 他) 16,159,232

電話加入権 275,000

ソフトウェア 公益目的保有財産(審判システム) 549,450

敷金 公益目的保有財産(本部研修センター)及び事務所賃借 8,903,858

　固定資産合計 98,045,742

　　資産合計 124,202,089

(流動負債)

未払金 収益事業に供するシューズ購入の未払い分 他 5,124,085

前受金 　 収益事業受験受講料他 47,481,000

　 　 　

預り金 　 　 1,853,140

　源泉所得税 　 　 912,280

　住民税 　 　 251,400

　雇用保険 157,849 　

　健保・年金 531,611 　

仮受金 都県連管理システム 410,000

未払消費税 1,803,100

未払法人税等 70,000

　流動負債合計 56,741,325

　　負債合計 56,741,325

　　正味財産 67,460,764

貸借対照表科目

　流動資産合計

平成31年3月31日現在

財 産 目 録


